
OBSAH
Ročník 21.
Strana 3
02/2016

LETADLA
4 Brave Night Flyer
Novinkou v nabídce firmy E-flite je pěkná polo- 
maketa letounu Piper Pa-25 Pawnee s vnitř
ním osvícením LED

12 Tom Thumb
Po příspěvku o výročí model Tomboy se strhla 
lavina pozitivních reakcí našich čtenářů a náš 
redaktor se rozhodl si „přes“ víkend udělat 
malého Tom Thumba

TECHNIKA
16 Umíte si vybrat dobré servo? - 2. díl
V dnešním díle seriálu o výběru serva si popí
šeme druhy serv dle typu elektroniky a také dle 
osazeného elektromotoru

18 Tiskneme 3D - projekt 2.0
V minulém čísle jsme avizovali nový seriál
o 3D tiscích. V tomto čísle si vyrobíme zimní 
kola pro náš RC model auta 1:10 a také ráčnu 
s nástrčným klíčem 7 mm

VRTULNIKY
22 Glimpse XL
Ačkoliv se počasí neumoudřilo, letový test 
kvadrokoptéry Glimpse XL musel být proveden, 
a to včetně testu záznamu videa

MONOGRAFIE
25 Fairey Long-Range Monoplane
Monografie britského letounu, určeného pro 
překonání rekordu v dálkovém letu

AUTA
32 Traxxas Slash VXL
Ačkoliv není tento model short course trucku 
žádnou novinkou, „pod kapotou“ se mu 
skrývají nové technologie - zvukový modul 
a stabilizační systém

PŘELETY
36 Mezi dvěma válkami
Tentokrát si povíme o soupeření Anglie, Francie 
a Sovětského svazu v období mezi světovými 
válkami v nejdelší ulétnuté trase

___________ ________ _____X v

REPORTAZ
42 Modellbau Messe Vídeň
V rakouské metropoli se každým rokem koná 
modelářský veletrh, který jsme navštívili

RUBRIKY
10 Brouzdalův koutek
30 Tipy
47 Stavební plány
50 Příště

NA OBALCE: Americká značka Traxxas patří mezi přední výrobce, nejen, RC modelů 
aut. Na loňském veletrhu Spielwarenmesse v Norimberku představila novinku pro svůj 
model Slash. Tou novinkou je zvukový modul imitující devítisetkoňový motor ze závodního 
speciálu. Druhou novinkou je pak stabilizační systém, který mi poskytnout ještě lepší jízdní 
zážitky.

AUTA

Specifikace

Traxxas Slash VXL
Autor Tomáš Jalovec

32 TRAXXAS SLASH VEL c2r2016 MODEL HOUBY MAGAZÍN 33


